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 Nadzieja, jako zasadnicza postawa człowieka - nie tylko chrześcijanina - znajduje się w centrum wrażliwości i 

współczesnej refleksji. W przeszłości poświęcano jej niewiele uwagi, a podręczniki poprzestawały na krótkim 

wykładzie. 

 Natomiast dzidiaj stanowi ona temat osobnych studiów i publikacji. Ten fakt tłumaczy się m. in. ogólnym 

rozwojem człowieka w dzisiejszych czasach. Odkrycia naukowe i techniczne przyniosły ludzkości wielkie zmiany i 

duży postęp cywilizacyjny. Ludzkość spodziewa się w przyszłości jeszcze głębszych przemian i wspanialszych 

zdobyczy. Dlatego jej spojrzenie w przyszłość jest pełne nadziei i oczekiwań. Zaufanie do przyszłości opiera się nie 

tylko na już osiągniętych czy spodziewanych zdobyczach naukowych i technicznych. Bierze się pod uwagę nie tylko 

zewnętrzny dobrobyt, ale tym ufnym spojrzeniem obejmuje się także inne dziedziny życia. Widzi się szczęśliwą 

przyszłość, np. w dziedzinie wykształcenia dostępnego dla wszystkich, podobnie w dziedzinie stosunków 

społecznych czy w politycznym współżyciu narodów. Nie bez powodu powstała odrębna gałąź wiedzy zwana 

futurologią, która usiłuje planować i kształtować postęp oczekiwany w przyszłości. Współcześni ludzie jednak patrzą 

w przyszłość nie tylko z nadzieją, ale również z niepokojem. Znają już bowiem z doświadczenia, iż zdobycze 

naukowe i techniczne mogą służyć człowiekowi i postępowi ludzkości, ale także stanowią dla niej poważne 

zagrożenie. Wystarczy pomyśleć o współczesnej wojnie całkowitego zniszczenia czy o niebezpieczeństwie - już 

istniejącym - śmiertelnego skażenia środowiska. Wobec tego ludzie pytają, czy na spotkanie przyszłości można iść z 

nadzieją czy też z lękiem. 

 Nadzieja jest dziś nie tylko czymś powszechnym, ale również czymś wielopostaciowym. Poszczególne formy 

nadziei różnią się radykalnie między sobą a nawet przeciwstawiają się sobie. 

 Systemem naznaczonym nadzieją jest np. komunizm materialistyczny, który obiecuje i spodziewa się na ziemi 

idealnego stanu ludzkości, czyli społeczeństwa bezklasowego o wspólnym posiadaniu dóbr i ich użytkowaniu przez 

wszystkich. Daje temu wyraz, w swoim dziele, marksista Ernest Bloch. W wielu punktach dochodzi do klasycznej 

doktryny Marksa, niemniej daje panoramiczne ujęcie licznych zjawiskowych form nadziei, której wyznacza jedynie 

doczesny kres, a więc nową doskonałą ziemię stworzoną przez człowieka i panowanie wolności w społeczeństwie 

bez klas. Bloch - a przed nim wielu innych przedstawicieli komunizmu - uważa chrześcijańską nadzieję na 

ostateczne spełnienie się człowieka we wspólnocie życia z Bogiem - za największe zafałszowanie ludzkiej nadziei. 

 Również liczne kierunki humanistyczne - zwłaszcza humanizm ewolucyjny - ukazują nadzieję opartą na 

nieograniczonym zaufaniu w potęgę nauki. 

  Wobec tych różnorodnych propozycji i form nadziei jest sprawą doniosłej wagi należyte zrozumienie 

chrześcijańskiej nadziei w świetle Objawienia, a więc ukazanie jej właściwej natury, jej elementów, co odróżnia ją od 

wszystkich innych form nadziei. 



W dzisiejszą niedzielę rozpoczynamy Nabożeństwo 40-godzinne 

przygotowujące nas do dobrego przeżycia zbliżającego się 

Wielkiego Postu. Wystawienie Najświętszego Sakramentu po 

Mszy Świętej o godz. 1130 i adoracja do godz. 1645. Zachęcamy 

wszystkich, by znaleźć czas na nawiedzenie Pana Jezusa w 

Najświętszym Sakramencie, a czas adoracji ofiarować, nie tylko 

jako uwielbienie naszego Zbawiciela, ale także jako 

zadośćuczynienie za grzechy własne i całego świata. 

W szczególny sposób na Nabożeństwo 40-godzinne w dzisiejszą 

niedzielę zapraszamy parafian z Os. Gaj-Zacisze, Energetyków, 

Huty i Trentowca oraz Róże Różańcowe: p. Jadwigi Rękawek na 

godz. 1300, p. Celiny Kłeczek na godz. 1400, p. Danuty Marciniak 

na godz. 1500 oraz Pana Marka Lizończyka na godz.1600. 

W przyszłą niedzielę na Nabożeństwo 40-godzinne zapraszamy 

w szczególny sposób parafian z Os. Gaj oraz Róże Różańcowe: 

p. Alfredy Gruszki na godz. 1300, p. Aleksandry Żądło na 

godz.1400, p. Marka Lizończyka na godz. 1500 oraz p. Jadwigi 

Rękawek na godz. 1600. 

Dzisiejsza składka jest przeznaczona na potrzeby inwestycyjne 

naszej parafii. Serdeczne Bóg zapłać za każdą ofiarę i troskę o 

naszą wspólnotę parafialną. 

W poniedziałek, na godz. 1800, zapraszamy do kościoła na 

konferencję, Rodziców dzieci przygotowujących się do Pierwszej 

Komunii Świętej.  

W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 

1645. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego 

Sakramentu od godz. 1730 do 2100. W piątek, modlitwy do 

Miłosierdzia Bożego po wieczornej Mszy Świętej. W sobotę 

święto Katedry św. Piotra, apostoła. 

† 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty 

parafialnej śp. Mirosława Kaczmarczyka, Jana Madeja oraz Julię 

Kurek. Polecajmy ich Bożemu Miłosierdziu. 

369. Kiedy przed rekolekcjami ośmiodniowy mi udałam się do 

swego kierownika duszy i prosiłam go o pewne umartwienia na 

czas rekolekcji - jednak nie otrzymałam pozwolenia na 

wszystko, o co prosiłam, ale tylko na niektóre. Otrzymałam 

pozwolenie na jedną godzinę rozmyślania męki Pana Jezusa i 

na pewne upokorzenia. Jednak byłam trochę niezadowolona, że 

nie otrzymałam pozwolenia na wszystko, o co prosiłam. Kiedy 

wróciliśmy do domu, weszłam na chwilę do kaplicy; wtem 

usłyszałam głos w duszy: Jedna godzina rozważania mojej 

bolesnej męki większą zasługę ma aniżeli cały rok biczowania 

się aż do krwi; rozważanie moich bolesnych ran jest dla ciebie z 

wielkim pożytkiem, a mnie sprawia wielka radość. Dziwi mnie to, 

że jeszcze niezupełnie żeś się wyrzekła woli własnej, ale cieszę 

się niezmiernie, że dokona się ta zmiana w rekolekcjach. 

 

VI Niedziela Zwykła –  16.02.2025 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 17.02 - 23.02.2025 
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630 
za śp. Krystynę Spuła – od 

rodziny z Łodzi  

1700 
za śp. Piotra i Marię 

Skotnickich  
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630  

o zdrowie, błogosławieństwo 

Boże i opiekę Matki Bożej 

dla Mateusza  

1700 
za śp. Andrzeja Kurosza – 

od mamy i siostry z rodziną  
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630   

za śp. Halinę Leżuch – od 

sąsiadów z bl. 35  

1700 

za śp. Helenę Baran, męża 

Franciszka oraz Janusza 

Szczyptę  

1700 
za śp. Marię Bartosik – od 

rodziny Smoleń  
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630   za śp. Mariana Dudka  

1700 
za śp. Zofię i Stanisława 

oraz syna Zenona Sękala  
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630 
za śp. Halinę Leżuch – od 

sąsiadów z bl. 35  

1700 
za śp. Jacka Bartkowskiego 

w 3 rocznicę śmierci  

1700 
za śp. Natalię i Franciszka 

Śmierciak  
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630 za śp. Kazimierza Karpiela  

1700 za zmarłych Parafian  
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700 w intencji Parafian  

830 
za modlących się przy 

kapliczce w Gaju - Zacisze  

1000 

za śp. Aleksandra Ropkę, 

żonę Zofię, rodziców Jana  

i Walerię – od brata 

Stanisława  

1130 

za śp. Mirosława 

Michalskiego oraz rodziców: 

Michalskich  

i Kaczmarczyków  

1700 
za śp. Adriana Kozioła w 3 

rocznicę śmierci  


